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Cordial saludo doctor(a):
 
Por medio del presente me permito aportar memorial, con el fin de darle trámite en el siguiente proceso:
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL  
CIUDAD ARMENIA – QUINDIO     

ASUNTO DEL DOCUMENTO ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO   

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA
DEMANDADO PAOLA ANDREA HERRERA GRAJALES
N° DE ARCHIVOS 1: 3 Fls
ANEXOS EN PDF 1 PDF

 
Cordialmente,
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
Presidente
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Calle 25 # 7-48 Pisos 8 y 9 Unidad Administrativa El Lago
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de Occidente
PBX (6) 3401782 EXT 200 Pereira – Risaralda
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2) 4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6) 8956956
Cúcuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8) 7473801
Barranquilla (5) 3861755 Cartagena (5) 6937723
 
   

 



 

Calle 25 # 7 - 48 Piso 9 Unidad Administrativa El Lago PBX: (6) 3401782 

Pereira – Risaralda – Colombia 

Doctor(a) 

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL 

ARMENIA – QUINDIO. 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA  

            DEMANDADO:                 PAOLA ANDREA HERRERA GRAJALES       

            RADICADO:                     2017-716 

            ASUNTO:                       ACTUALIZACION LIQUIDACION DEL CREDITO 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado 

como aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando 

en mi condición de apoderado judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial 

Anónima de carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia 

Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por 

medio del presente escrito, me permito presentar la liquidación del crédito según la última 

actualización de crédito aprobada dentro del proceso ejecutivo, acorde  a lo preceptuado en el 

artículo 446 del Código General del Proceso. 

Conforme al pagaré No. 1128270977 

Liquidación capital insoluto  

RESOL. 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

685 14-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $27.325.895 18  $           330.024,36  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $27.325.895 30  $           551.658,65  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $27.325.895 31  $           562.794,20  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $27.325.895 30  $           537.871,78  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $27.325.895 31  $           545.134,53  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $27.325.895 31  $           541.193,69  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $27.325.895 28  $           494.411,11  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $27.325.895 31  $           543.727,78  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $27.325.895 30  $           523.463,20  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $27.325.895 31  $           538.375,13  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $27.325.895 30  $           520.735,26  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $27.325.895 31  $           537.246,84  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $27.325.895 31  $           538.939,09  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $27.325.895 30  $           520.280,31  
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1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $27.325.895 31  $           534.423,95  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $27.325.895 30  $           522.372,38  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $27.325.895 31  $           545.134,53  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $27.325.895 31  $           550.753,87  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $27.325.895 28  $           513.622,99  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $27.325.895 30  $           554.981,34  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $27.325.895 30  $           570.548,05  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $27.325.895 31  $           607.658,20  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $27.325.895 30  $           606.322,37  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $27.325.895 31  $           650.407,51  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $27.325.895 31  $           675.401,57  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $27.325.895 30  $           686.783,95  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $27.325.895 31  $           738.898,42  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25.78 38,67 2,7618 $27.325.895 30  $           744.359,46  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $27.325.895 31  $           816.718,59  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $27.325.895 31  $           846.940,04  

100 01-feb-23 28-feb-23 30.28 45,27 3,1608 $27.325.895 28  $           795.090,42  

236 01-mar-23 31-mar-23 30.84 46,26 3,2192 $27.325.895 31  $           896.545,70  

INTERESES MORATORIOS  $      19.142.819,26  

 

Conforme al pagaré No. 256145692 

Liquidación capital insoluto 

RESOL. 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

685 14-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $6.045.446 18  $            73.012,96  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $6.045.446 30  $           122.046,23  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $6.045.446 31  $           124.509,81  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $6.045.446 30  $           118.996,10  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $6.045.446 31  $           120.602,87  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $6.045.446 31  $           119.731,02  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $6.045.446 28  $           109.381,07  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $6.045.446 31  $           120.291,65  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $6.045.446 30  $           115.808,41  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $6.045.446 31  $           119.107,45  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $6.045.446 30  $           115.204,90  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $6.045.446 31  $           118.857,84  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $6.045.446 31  $           119.232,22  
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931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $6.045.446 30  $           115.104,25  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $6.045.446 31  $           118.233,31  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $6.045.446 30  $           115.567,09  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $6.045.446 31  $           120.602,87  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $6.045.446 31  $           121.846,06  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $6.045.446 28  $           113.631,41  

256 01-mar-22 30-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $6.045.446 30  $           122.781,33  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $6.045.446 30  $           126.225,23  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $6.045.446 31  $           134.435,30  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $6.045.446 30  $           134.139,77  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $6.045.446 31  $           143.892,94  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $6.045.446 31  $           149.422,51  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $6.045.446 30  $           151.940,69  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6531 $6.045.446 31  $           163.470,24  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25.78 38,67 2,7618 $6.045.446 30  $           164.678,41  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27.64 41,46 2,9326 $6.045.446 31  $           180.686,79  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28.84 43,26 3,0411 $6.045.446 31  $           187.372,83  

100 01-feb-23 28-feb-23 30.28 45,27 3,1608 $6.045.446 28  $           175.901,88  

236 01-mar-23 31-mar-23 30.84 46,26 3,2192 $6.045.446 31  $           198.347,34  

INTERESES MORATORIOS  $        4.235.062,75  

 

Total 

Intereses moratorios del capital insoluto del pagaré No. 1128270977 $ 19.142.819,26 

Intereses moratorios del capital insoluto del pagaré No. 256145692 $ 4.235.062,75 

Valor liquidación anterior  $ 59.949.843.27 

Gram total                                    $ 83.327.725.28 

 

Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme a la última liquidación aprobada, 

hasta el día 31 de marzo de 2023 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa 

legal permitida la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la 

Superintendencia Financiera. 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

Del Señor Juez, 


